
i boc.cantabria.esPág. 13061

MIÉRCOLES, 15 DE MAYO DE 2019 - BOC NÚM. 92

1/4

C
V
E-

20
19

-4
18

0

  

   CONSEJERÍA DE SANIDAD

   CVE-2019-4180   Resolución por la que se hace pública la relación defi nitiva de as-
pirantes admitidos y excluidos al proceso selectivo para el acceso, 
mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría 
estatutaria de Pediatra-Puericultor de Área y en EAP en las Institucio-
nes Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocado 
mediante la Orden SAN/76/2018, de 23 de julio de 2018 (publicada 
en el Boletín Ofi cial de Cantabria número 152, de 3 de agosto de 
2018).

   En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo fi nalizado el plazo de 
alegaciones y/o subsanación de defectos a la resolución por la que se hace pública la relación 
provisional de aspirantes admitidos y excluidos al proceso selectivo para el acceso, mediante 
el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Pediatra-Puericultor 
de Área y en EAP en las Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, 
convocado mediante la Orden SAN/76/2018, de 23 de julio de 2018 (publicada en el Boletín 
Ofi cial de Cantabria nº 152, de 3 de agosto de 2018), y de acuerdo con lo previsto en la Base 
4.3 de la citada convocatoria, por la presente, 

 RESUELVO 

 Primero. - Aprobar la lista defi nitiva de aspirantes admitidos al proceso selectivo que se 
detalla como Anexo I. 

 Segundo. - Declarar excluidos defi nitivamente, por los motivos que se señalan, a los aspi-
rantes que se relacionan en el Anexo II. 

 Tercero. - A los aspirantes relacionados en los diferentes Anexos se unirán, en su caso, las 
interesadas cuyos datos hayan de omitirse en aplicación de las previsiones de la Ley Orgánica 
1/2004, de 28 de diciembre, de Medidas de Protección Integral contra la Violencia de Género. 

 Contra la presente Resolución podrá interponerse recurso de alzada ante el Consejo de 
Gobierno de Cantabria, en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al de su pu-
blicación en el Boletín Ofi cial de Cantabria. 

 Cúmplase la anterior Resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Ofi cial de 
Cantabria. 

 Santander, 25 de abril de 2019. 
 La consejera de Sanidad, 

 María Luisa Real González. 



i boc.cantabria.esPág. 13062

MIÉRCOLES, 15 DE MAYO DE 2019 - BOC NÚM. 92

2/4

C
V
E-

20
19

-4
18

0

  

RELACIÓN  DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE:

PEDIATRA-PUERICULTOR DE ÁREA Y EN EAP EN LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI TURNO RESERVA DISCAP

ANEXO  

BOTE MOHEDANO, JULIA ****6490* L1

CALDEIRO DIAZ, MARIA JESUS ****2982* L2

CASTILLO MARCALAIN, ANSARA ****4132* L3

CONCHA GARCIA, TAMARA ****0121* L (1)4

CUELI DEL CAMPO, LUCIA ****0073* L5

CUESTA GONZALEZ, ROCIO ****9333* L6

DE LA FUENTE ECHEVARRIA, GONZALO ****6089* L7

DEL REY TOMAS-BIOSCA, MERCEDES ****6132* L8

DIAZ DE ENTRESOTOS VILLAZAN, LUCIA ****1199* L9

DIAZ FERNANDEZ, PAULA ****3619* L10

ELICES CRESPO, ROSALIA ****5634* L11

EXPOSITO DE MENA, HAYDEE ****2138* L12

FARFAN ORTE, TAMARA ****3463* L13

FERNANDEZ SUAREZ, NATALIA ****7337* L14

FUERTES YANDUN, NUVIA JANNETTE ****0337* L15

GALLEGO DELGADO, LAURA ****6470* L16

GARCIA ALBALA, ANA ****6588* L17

GARCIA FERNANDEZ, LAURA ****7388* L18

GARCIA GARCIA, ELISA ****8018* L19

GARCIA HIGUERA, LETICIA ****3931* L20

GARCIA ROGERO, ADRIAN ****9378* L21

GARDE BASAS, JESUS ****7839* L22

GIL CAMARERO, ELENA ****4000* L23

GOMEZ RECIO, LAURA ****8571* L24

GONZALEZ ESCARTIN, ESTHER ****7610* L25

GONZALEZ ESCUDERO, Mª DEL ROSARIO ****5514* L26

GONZALEZ GARCIA, LARA GLORIA ****1788* L27

GONZALEZ ILDEFONSO, PATRICIA ****5631* L28

GONZALEZ PEREZ, DAVID ****9990* L29

GONZALEZ PRIETO, ALMUDENA ****9713* L30

GONZALEZ SALAS, ELVIRA ****5070* L31

GUARIN MUÑOZ, JAIRO VLADIMIR ****5915* L32

HERNANDEZ MACHO, BLANCA ESTEFANIA ****1438* L33

HORTAL BENITO-SENDIN, ANA ****4557* L34

HURTADO BARACE, LYDIA ****8318* L35

LEON HIDALGO, MARIA JESUS ****6341* L36

LEONARDO CABELLO, MARIA TERESA ****5513* L37



i boc.cantabria.esPág. 13063

MIÉRCOLES, 15 DE MAYO DE 2019 - BOC NÚM. 92

3/4

C
V
E-

20
19

-4
18

0

RELACIÓN  DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE:

PEDIATRA-PUERICULTOR DE ÁREA Y EN EAP EN LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI TURNO RESERVA DISCAP

ANEXO  

LODOSA AYALA, EMMANUELA ****3166* L38

LOPEZ WILCHES, MARLEN YOLANDA ****9689* L39

LOZANO LOSADA, SARA ****3144* L40

MAESTRO DE LA CALERA, MELBA ****5507* L41

MANTECON RUIZ, MONICA ****2472* L42

MARTINEZ DEL POZO, CRISTINA ****5614* L43

MARTINEZ VIRUMBRALES, LIDIA ****3754* L44

MATEOS DIEGO, MARIA AMPARO ****1333* L45

MONSALVE SAIZ, MARTA ****7974* L46

MONTES CIDAD, MARIA ISABEL ****2976* L47

NAHARRO FERNANDEZ, CRISTINA ****5581* L48

NARANJO GONZALEZ, CRISTINA ****8694* L49

OLLOQUI ESCALONA, ARANTZAZU ****9560* L50

PALACIOS SANCHEZ, MIRIAN ****1081* L51

PASCUAL BONILLA, ANDREA ****5478* L52

PAVIA LAFUENTE, MARIA ****2870* L53

PEÑALBA CITORES, ANA CRISTINA ****2328* L54

PEREZ POYATO, MARIA DEL SOCORRO ****8025* L55

POZA DEL VAL, Mª DEL CARMEN ****9697* L56

RIESCO RIESCO, SUSANA ****7126* L57

RODILLA ROJO, EVA NAVIA ****9018* L58

RODRIGUEZ RODRIGUEZ, MARIA ****6053* L59

RUBIN DE LA VEGA, ESTHER ****3705* L60

RUBIO ROJAS, RAQUEL ****7132* L61

RUIZ DE LA CUESTA MARTIN, CARMEN ****0192* L62

RUIZ GONZALEZ, AGATA ****5032* L63

SANCHEZ MIGUEL, MARIA DE LOS ANGELES ****5753* L64

SUAREZ ARRABAL, MARIA DEL CARMEN ****0625* L65

TAPIA GOMEZ, ANA MARIA ****5732* L66

TORRES NARBONA, MARTA ****8614* L67

VEGA SANTA-CRUZ, BEATRIZ ****7036* L68

VIADERO UBIERNA, MARIA TERESA ****6261* L69

(1): Reserva de discapacidad general

  



i boc.cantabria.esPág. 13064

MIÉRCOLES, 15 DE MAYO DE 2019 - BOC NÚM. 92

4/4

C
V
E-

20
19

-4
18

0

  

RELACIÓN  DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL SISTEMA DE 
CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE:

PEDIATRA-PUERICULTOR DE ÁREA Y EN EAP EN LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBRE DNI TURNO RESERVA DISCAP CAUSA

ANEXO II

RODRIGUEZ BOLADO, MARTA ****3192* L
Solicitud presentada fuera de plazo.

(1): Reserva de discapacidad general

  
 2019/4180 


		Gobierno de Cantabria
	2019-05-13T11:31:51+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




